GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Pregoeira, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa SOLUÇÕES EM

GEOLOGIA, GEOFÍSICA, QUÍMICA E MEIO AMBIENTE LTDA, no valor

total de R$ 1.940.409,99 (um milhão, novecentos e quarenta mil, quatrocentos e

nove reais e noventa e nove centavos), para prestação de serviços de

Levantamento Hidrográfico (batimetrias monofeixe, multifeixe, sonar de

varredura lateral e correntometria) na linha de atracação dos Berços, incluindo

Berços futuros (99 a 94), Canal Interno e Bacia de Evolução do Porto do Itaqui,

Terminais do Cujupe e da Ponta da Espera, Cais de São José de Ribamar e Porto

Grande, além do levantamento hidrográfico durante as fases das dragagens (pré

dragagem, durante a dragagem e pós dragagem) do Porto do Itaqui, conforme

Processo Administrativo n.º 0613/2021 - EMAP, de 07/04/2021, torna público aos

interessados que o valor total estimado da licitação pública PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 013/2021-EMAP é de R$ 3.725.968,58 (três milhões,

setecentos e vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta oito

centavos).

São Luís – MA, 11 de agosto de 2021.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP